E finalmente esso Sig. D. Giovanni Testatore lascia Esecutore del presente suo testamento et quanto in esso stà disposto le medesime suddette sorelle D. Angela e D. Teresa Olivieri, sue carissime sorelle et Eredi come sopra istituite, quali vogliano mandare in effetto quanto sta disposto senza autorità giudiziaria per essere così sua volontà.

Et havendo richiesto io pred^o Notar se esso Sig. D. Giovanni voleva lasciare qualche cosa al Real Albergo de' Poveri di Sua Maestà (Dio guardi) al borgo di S. Antonio Abbate, dixit non habere che lasciarli (28). De quo quidem testamento et legatis ut supra dictus D.nus D. Ioannes requisivit Nos quod publicum conficere deberemus actum. Nos autem...Unde...Praesentibus...

IV

Bonorum Inventarium testamento D. Ioannis Olivieri adnexum.

Arch. di Stato; Napoli; Not. Giuseppe d'Aiello, an. 1759, f. 39-42.

[*Ad instrumenti oram:*] Inventarium bonorum qm. D. Ioannis Oliviero.

Die octava mensis maij millesimo septingentesimo quinquagesimo nono Neapoli et proprie in domo qm. D. Ioannis Oliviero...Ad preces nobis factas pro parte D.narum D. Angelae et D. Theresiae Oliviero, sorores [*sic*] ...asse-

(27) A die 30 octobris an. 1617 vigebat prammatica de Antefato, quae pro summa totali cuiusque dotis constituebat eiusdem antefatum, id est, ratam partem intangibilem et partem centesimam (*percentuale*) donationis. Cfr *Dizionario delle Leggi*, I, Napoli 1788, 46.

(28) Eiusmodi opus, a Carolo Borbone atque ab eiusdem consiliariis aulicis atque ecclesiasticis promotum, indigebat oeconomico totius regni auxilio: quapropter ex prammatica prima die 25 februarii an. 1751 data propositum fuit quod notarii testamenta perfecturi insinuarent testatoribus donationes in beneficium magni Xenodochii facientes. Cfr *Dizionario cit.*, 26. Re autem vera testatores, incipiendo a nobilioribus et ditoribus, respuebant communiter notarii insinuationes, sicuti saepius comprobavi in eorum instrumentis.

ruerunt coram Nobis die septimo elapso currentis mensis et anni, sicut D.no placuit, D.num Ioannem earum fratrem diem clausisse extremum, condito prius testamento nuncupativo, in quo instituisse easdem suas universales et particulares Eredes [sic]... Ideo...

[*Inventarium constat sex foliis, sed scopum nostrum minus congruit: unde solummodo connotamus sequentia:*] .

1. - Non desunt tabulae depictae religiosae in cubiculo privato sive « camera del letto ».
2. - Inter obiecta mobilia praestant « una tabacchiera d'argento, una spada d'argento ».
3. - Pro officio quo fungebatur inveniuntur « molte scritture attinentino al suo Officio d'Amministratore della Regia Impresa [?] con alcuni accertati di docati cento ventuno... ». - Item : « In una camera detta la Dispensa molti stampati di diversi libri spirituali ».
4. - Denique transcribimus ad verbum sequens compendium :